
 

D.R.S. n. 850162/2022 
Cap. 155362 

 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA, 

DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE 

SERVIZIO 10 – SERVIZIO PER IL TERRITORIO DI CALTANISSETTA 

 

Il Dirigente del Servizio 
 

Visto  lo Statuto della Regione siciliana; 

Visto  il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.70 che approva il Testo Unico delle leggi 

sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione siciliana; 

Vista la legge regionale 8 luglio 1977, n.47 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto   l’art. 7 della legge regionale 15 maggio 2000, n.10; 

Visto  il D. Lgs 30/03/2001, n. 165 e ss.mm.ii., recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

Vista  la L.R. 16/12/2008 n° 19, recante “Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti 

regionali Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione”; 

Visto  il D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

Visto     il D.P. Reg. 17 giugno 2019, n. 12, concernente "Regolamento di attuazione del Titolo 

II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti 

organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui al decreto del Presidente della Regione 18 

gennaio 2013, n. 6, e successive modifiche e integrazioni e attuazione dell'art.34 della 

legge regionale 15 maggio 2013, n.9. Modifica del D. P. Reg. 18 gennaio 2013, n. 6 e 

s.m.i.”; 

Vista  la L.R. 25/05/2022, n. 13, “legge di stabilità regionale 2022-2024”; 

Vista  la L.R. 25/05/2022, n. 14, “bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 

2022-2024; 

Visto  il D.P.Reg. n. 2802 del 19/06/2020 con il quale il Presidente della Regione conferisce al 

Dott. Mario Candore l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello 

Sviluppo Rurale Territoriale dell'Assessorato dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e 

della Pesca Mediterranea; 

Visto  il D.D.G. n. 844 del 09/06/2022, con il quale al Dott. Arch. Antonio Michele Valenti è 

stato conferito, a far data dal 16/06/2022, l’incarico di Dirigente del Servizio per il 

Territorio di Caltanissetta del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e 

Territoriale; 

Visto il D.D.G. n. 1269 del 08/08/2019 con il quale al Dott. Arch. Antonio Michele Valenti è 

stato conferito l’incarico di Funzionario Delegato responsabile della spesa per il 

Servizio 10 - Servizio per il Territorio di Caltanissetta; 

Visto  il D.R.S. n. 437 del 21/03/2022, con il quale è stata prenotata per questo Servizio la 

somma di € 15.000,00 a valere sul Capitolo 155362 – Impegno di prenotazione n. 2 del 

2022; 

 



 

Vista la fattura n. PJ04970995 del 31/01/2022, di complessivi € 363,78, con CIG 

ZD62D1B75D, relativa alla fornitura di carburante preso alla pompa, emessa da Kuwait 

Petroleum Italia S.p.A.; 

Vista la nota di credito n. VW00009930 del 15/02/2022, di complessivi € 162,30, con CIG 

ZD62D1B75D, relativa alla fornitura di carburante preso alla pompa, emessa da Kuwait 

Petroleum Italia S.p.A.; 

Ritenuto di dovere liquidare alla Kuwait Petroleum Italia S.p.A. la differenza tra l’importo della 

fattura e l’importo della nota di credito, ammontante complessivamente ad € 201,48; 

A termine  delle vigenti disposizioni 

D E C R E T A 

Art. 1 In conformità alle premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

decreto è diminuita la prenotazione dell’importo attuale di € 15.000,00  registrata al n. 2 

– D.R.S. 437 del 21/03/2022 sul Capitolo 155362 con codice SIOPE U.1.03.01.02.999, di 

€ 201,48 con codice SIOPE U.1.03.01.02.002. 

Art. 2 Si impegna la somma di € 201,48 per il pagamento di forniture di carburante alla pompa 

alla Kuwait Petroleum Italia S.p.A., da gravare sul capitolo 155362 con codice gestionale 

SIOPE U.1.03.01.02.002 – Rubrica 5 – Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e 

Territoriale, esercizio finanziario 2022. 

Art. 3 E’ disposta la liquidazione e il pagamento da imputare sul Capitolo 155362, codice 

gestionale U.1.03.01.02.002 – Rubrica 5 – Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e 

Territoriale – esercizio finanziario 2022, mediante mandato diretto della somma di € 

201,48 così distinta: 

 € 165,15  (euro centosessantacinque/15), in favore della Kuwait Petroleum Italia S.p.A., 

con sede a Roma in via dell’Oceano Indiano n. 13, partita I.V.A. 00891951006, tramite 

accredito su conto corrente bancario con coordinate IBAN IT 28T 08327 03226 

000000004200;  

 € 36,33 (euro trentasei/33), per I.V.A., per scissione dei pagamenti in favore della Regione 

Siciliana da accreditare sul conto corrente IT34E 02008 04625 000103623296; 

Causale: pagamento differenza tra fattura n. PJ04970995 del 31/01/2022 e nota di credito 

n. VW00009930 del 15/02/2022, da imputare sul capitolo 155362, codice gestionale 

U.1.03.01.02.002  – Rubrica 5 – Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e 

Territoriale – esercizio finanziario 2022. 

Art. 4 L’obbligazione giuridica del presente decreto scade nell’anno corrente. 

Art. 5 Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale presso l’Assessorato regionale 

dell’agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca mediterranea, previa pubblicazione nel 

sito internet del Dipartimento regionale dello sviluppo rurale e territoriale, ai sensi degli 

artt. 26 e 27 del D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21, e 

s.m.i. 

Art. 6 I dati personali in possesso del Dipartimento Sviluppo Rurale e Territoriale e necessari per 

l’emissione di questo decreto verranno trattati ai sensi del Regolamento privacy U.E. 

2016/679, così come da informativa pubblicata sul sito del Dipartimento. 

Con la sottoscrizione digitale del presente decreto si dichiara che tutti i documenti propedeutici alla 

liquidazione, ove non firmati digitalmente, sono copia conforme all’originale conservata presso la 

scrivente Amministrazione. 

Caltanissetta, lì     01/07/2022 

 

F.to Il Dirigente del Servizio 

(Dott. Arch. Antonio Michele Valenti) 


	DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE
	SERVIZIO 10 – SERVIZIO PER IL TERRITORIO DI CALTANISSETTA

